สถิติเปรียบเทียบ เดือน ตุลาคม 2566 และเดือนตุลาคม 2567 มีคดีลดลง 6 คดี 

3.10 สำนักงานจัดหางานจังหวัดสุรินทร์   ไม่มีเรื่องที่สำคัญนำเสนอ  

3.11 สรรพสามิตพื้นที่จังหวัดสุรินทร์  
 ผลการปราบปรามผู้กระทำผิดตาม พ.ร.บ.ภาษีสรรพสามิต พ.ศ.2560 ระหว่างวันที่ 1 – 29 ตุลาคม 
2567 ดังนี้ 
  - ยาสูบ จำนวน 5 คดี จำนวนเงินค่าปรับ 108,865.02 บาท (หนึ่งแสนแปดพันแปดร้อยหกสิบห้า
บาทสองสตางค์) 
  - ไพ่ จำนวน 1 คดี จำนวนเงินค่าปรับ 3,276.00 บาท (สามพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน) 
   - ของกลาง บุหรี่ซิกาแรตที่มิชอบด้วยกฎหมาย        จำนวน  478    ซอง 
                  ไพ่ที่ยังมิได้ชำระภาษ ี                       จำนวน    14   สำรับ 
   - คดทีี่อยู่ระหวา่งการดำเนินการในชั้นศาล      จำนวน      1  ราย   
ระเบียบวาระที่ 4   เรื่องเพื่อพิจารณา  ข้อเสนอแนะ  และข้อคิดเห็นของคณะกรรมการฯ เพื่อแก้ไข